
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070600055

55

Nº 126, quarta-feira, 6 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO OCS N° 0147/2022

CONTRATANTE: BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL - BNDES.
CONTRATADA: ALCTEL TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 01.389.269/0001-
74 e 01.389.269/0002-55. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 017/2022. ESPÉCIE:
Prestação de Serviços. OBJETO: prestação continuada de serviços de telefonia
complementares ao Microsoft 365, incluindo serviços de implantação e treinamento,
conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital do Pregão
Eletrônico nº 017/2022 - BNDES). VALOR DO CONTRATO: R$ 500.000,00 (quinhentos mil
reais. PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogado, mediante aditivo, por períodos sucessivos, até o limite total de 60 (sessenta)
meses. RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3101700020 e 3101700040. DATA DE ASSINATURA:
01/07/2022. Ct00209.rtf.

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
VICE-PRESIDÊNCIA GOVERNO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

. CO N T R AT O CO N T R AT A N T E CO N T R AT A D O OBJETO INSTRUMENTO

. 839869/16 MS FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE SAO

G A B R I E L / BA

Altera vigência:
20/06/2022

Ex-Officio:05/05/2022

. 884568/19 MDR PM Suzano/SP Altera vigência:
11/08/2022

T Aditivo: 05/07/2022

. 815844/14 MC PM Croatá/CE Altera vigência:
20/01/2023

T Aditivo:05/07/2022

. 893768/19 MDR PM Taboão da Serra/SP Altera vigência:
31/12/2022

T Aditivo:30/06/2022

. 875834/18 MDR PM Guaraçaí/SP Altera vigência:
05/07/2023

T Aditivo:05/07/2022

. 0462855-06/17 CAIXA APOENA - Associação em
Defesa do Rio Paraná,
Afluentes e Mata

Ciliar/SP

Altera vigência:
05/07/2023

T Aditivo:05/07/2022

. 841403/16 MTUR PM Riacho de
Santana/RN

Altera vigência:
31/10/2022

T Aditivo:30/06/2022

. 884729/19 MDR PM Pendências/RN Altera vigência:
31/12/2022

T Aditivo:05/07/2022

. 847007/17 MTUR PM Maxaranguape/RN Altera vigência:
30/11/2022

T Aditivo:30/06/2022

. 870093/18 MTUR PM Maxaranguape/RN Altera vigência:
31/08/2022

T Aditivo:30/06/2022

. 927900/22 MTUR PM Tiradentes do
Sul/RS

Altera contrap: R$
64.462,90

T Aditivo:04/07/2022

. 834611/16 MTUR PM Barra do Guarita/RS Altera contrap: R$
260,00

T Aditivo:04/07/2022

. 843786/17 MC PM Afonso Cunha/MA Altera vigência:
30/12/2022

T Aditivo:05/07/2022

. 864948/18 MTUR PM Afonso Cunha/MA Altera vigência:
30/12/2022

T Aditivo:05/07/2022

. 870074/18 MTUR PM Afonso Cunha/MA Altera vigência:
30/12/2022

T Aditivo:05/07/2022

. 870634/18 MTUR PM Afonso Cunha/MA Altera vigência:
30/12/2022

T Aditivo:05/07/2022

. 879109/18 MDR PM Afonso Cunha/MA Altera vigência:
30/12/2022

T Aditivo:05/07/2022

. 880404/18 MAPA PM Afonso Cunha/MA Altera vigência:
30/12/2022

T Aditivo:05/07/2022

. 884584/19 MDR PM Afonso Cunha/MA Altera vigência:
30/12/2022

T Aditivo:05/07/2022

. 884690/19 MDR PM Afonso Cunha/MA Altera vigência:
30/12/2022

T Aditivo:05/07/2022

. 852993/17 MS FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE TEIXEIRA/PB

Altera vigência:
26/03/2023

T Aditivo:05/07/2022

. 899951/20 MDR PM Pentecoste/CE Altera vigência:
25/01/2023

T Aditivo:05/07/2022

. 821737/15 MDR PM Coroaci/MG Altera vigência:
30/08/2022

Ex-Officio:30/06/2022

. 844471/17 MDR PM SALGADO DE SÃO
FÉLIX/PB

Altera vigência:
18/08/2022

T Aditivo:05/07/2022

. 0334269-95/10 MC PM VERA MENDES/PI Altera vigência:
30/06/2023

T Aditivo:30/06/2022

. 846011/17 MDR PM Japeri/RJ Altera vigência:
31/10/2022

T Aditivo:04/07/2022

. 906532/20 MDR PM Fátima do Sul/MS Altera contrap:
25.531,97

T Aditivo:30/06/2022

. 899900/20 MDR PM Coronel
Sapucaia/MS

Altera contrap:
74.867,51

T Aditivo:04/07/2022

. 863068/17 MDR PM PAULISTANA/PI Altera vigência:
30/06/2023

T Aditivo:30/06/2022

. 852325/17 MS FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE DUQUE DE

CAXIAS/RJ

Altera vigência:
18/11/2022

T Aditivo:05/07/2022

. 1026472-52/2015 MAPA Pau dos Ferros/RN Alt. vig.: 31/12/2022 TAditivo: 30/06/2022

. 1040222-45/2017 MTUR Pau dos Ferros/RN Alt. vig.: 31/12/2022 TAditivo: 30/06/2022

. 055141-01/2018 MTUR Pau dos Ferros/RN Alt. vig.: 31/12/2022 TAditivo: 30/06/2022

. 884401/19 MDR PM PALMEIRINA/PE Altera contrap:
61.258,02

T Aditivo: 05/07/2022

. 923712/2021 MDR Município de Caracaraí Alt. Repasse para: R$
23.545.993,55

T.Aditivo: 05/07/2022

. 912256/2021 - 1077123-
82

MDR/CAIXA PM Talismã/TO Altera contrap: R$
18.249,55

T Aditivo: 04/07/2022

. 868621/2018 1054496-
19

CAIXA/MDR PM Pium/TO Altera contrap:
108.718,53

T Aditivo: 04/07/2022

. CR 871983/2018
OPERAÇÃO 1.055.289-

35/2018

MDR PM Ouricuri/PE Inclusão do item 15.2 na
Cláusula Décima Quinta
e Altera vigência:

19/12/2022

T Aditivo:20/06/2022

. 889115/19 MDR PM RIO FORMOSO/PE Altera contrap:
71.240,50

T Aditivo: 05/07/2022

. 0210322-24/2006 MTUR Estado do Rio Grande do
Norte/RN

Altera vigência:
31/12/2022

Ex-Officio:30/06/2022

. 0241559-36/2007 MTUR Estado do Rio Grande do
Norte/RN

Altera vigência:
31/12/2022

Ex-Officio:30/06/2022

. 0425839-20/14 MC PM Rio Grande/RS Altera contrap: R$
1.803.382,26

T Aditivo:05/07/2022

. 902177/20 MDR PM Mucambo/CE Altera vigência:
13/08/2023

T Aditivo:05/07/2022

. 829027/16 MDR PM Indiara/GO Altera vigência:
30/10/2022

T Aditivo:30/06/2022

. 911875/21 MDR PM JUCATI/PE Altera contrap: 560,60 T Aditivo: 05/07/2022

. 908201/20 MDR PM CACHOEIRINHA/PE Altera contrap:
208.918,90

T Aditivo: 05/07/2022

. 1018859-76/14 MTUR PM Nísia Floresta/RN Altera vigência:
31/08/2022

T Aditivo: 30/06/2022

. 856263/17 MC PM Carnaubal/CE Altera vigência:
26/12/2022

T Aditivo:05/07/2022

. 874278/18 M C I DA DA N I A PM Croatá/CE Altera vigência:
09/07/2023

T Aditivo:05/07/2022

. 900182/20 MDR PM Croatá/CE Altera vigência:
17/07/2023

T Aditivo:05/07/2022

. 900430/20 MDR PM Pentecoste/CE Altera vigência:
24/07/2023

T Aditivo:05/07/2022

. 885256/19 MDR PM BARRA DE
G U A B I R A BA / P E

Altera contrap:
49.505,58

T Aditivo: 01/07/2022

. 830662/16 MDR PM Eldorado do Sul/RS Altera vigência:
30/08/2022

T Aditivo:29/06/2022

. 854311/17 MTUR PM Tavares/RS Altera vigência:
31/12/2022

T Aditivo:29/06/2022

. 0211530-66/06 MDR PM Santo Antônio da
Patrulha/RS

Altera vigência:
30/08/2022

T Aditivo:29/06/2022

. 845389/17 MDR PM Butiá/RS Altera vigência:
30/09/2022

T Aditivo:30/06/2022

. 874504/18 M C I DA DA N I A PM Charqueadas/RS Altera vigência:
31/01/2023

T Aditivo:30/06/2022

. 909595/2020 MDR PM Dom Pedrito/RS Altera Contrapartida: R$
171.087,69

Termo Aditivo:
05/07/2022

. 850515/17 MAPA PM ESPERANÇA/PB Altera vigência:
27/12/2022

T Aditivo:05/07/2022

. 887362/19 MTUR PM Londrina/PR Altera contrap: R$
2.412,00

T Aditivo:04/07/2022

. 893172/2019 MDR PM ITAPEVA/SP Altera contrap: R$
179.282,52

T Aditivo: 05/07/2022

. 0398479-85/2012 MDR PM Contagem/MG Altera vigência:
15/07/2023

T Aditivo: 05/07/2022

. 1039790-54/17 MTUR PM GLÓRIA/BA Altera vigência:
31/12/2022

Ex-Officio:30/06/2022

. 0233560-91/2007 MDR PM DE PETRÓPOLIS RJ Altera Vigência:
30/12/2022

Termo Aditivo:
30/06/2022

. 868847/18 MDR PM São José da
Tapera/AL

Altera vigência:
30/06/2023

T Aditivo:01/07/2022

. CR/TC/C T CO N T R AT A N T E CO N T R AT A D O OBJETO INSTRUMENTO

. 792706/13 MDR PM Ribeirão Pires/SP Altera vigência:
30/06/2023

T Aditivo:29/06/2022

. 866715/18 MDR PM Areia Branca/RN Altera vigência:
31/08/2022

Ex-Officio:31/05/2022

. 802347/14 MTUR PM Igarassu/PE Altera vigência:
31/12/2022

Ex-Officio:29/07/2022

. 0279283-08/08 MTUR SECRETARIA DE
TURISMO E LAZER -

SETUREL/PE

Altera vigência:
31/12/2022

Ex-Officio:29/06/2022

. 769153/11 MTUR SECRETARIA DE
TURISMO E LAZER -

SETUREL/PE

Altera vigência:
31/12/2022

Ex-Officio:29/06/2022

. 805312/14 MTUR SECRETARIA DE
TURISMO E LAZER -

SETUREL/PE

Altera vigência:
31/12/2022

Ex-Officio:29/06/2022

. 806124/14 MTUR SECRETARIA DE
TURISMO E LAZER -

SETUREL/PE

Altera vigência:
31/12/2022

Ex-Officio:29/06/2022

. 788661/13 MC PM Pedro Velho/RN Altera vigência:
30/09/2022

T Aditivo:30/06/2022

. 870098/18 MTUR PM Serra Negra do
Norte/RN

Altera vigência:
28/09/2022

T Aditivo:27/05/2022

. 869849/18 MTUR PM Novo Oriente de
Minas/MG

Altera contrap: R$
42.132,96

T Aditivo:04/07/2022

. 899184/20 M C I DA DA N I A PM Vargem Alegre/MG Altera contrap: R$
9.804,36

T Aditivo:04/07/2022

. 867285/2018 MDR PM SÃO JOÃO
EVANGELISTA/MG

ALT. VIG.: 30/08/2022 EX-OFFÍCIO -
30/06/2022

. 885306/2019 MDR PM TARUMIRIM/MG ALT. VIG.: 30/08/2022 EX-OFFÍCIO -
30/06/2022

. 800680/13 MTUR PM Aurelino Leal/BA Altera vigência:
31/12/2022

Ex-Officio:28/06/2022

. 832112/16 MTUR PM Belmonte/BA Altera vigência:
31/12/2022

Ex-Officio:28/06/2022

. 808260/14 MTUR PM Belmonte/BA Altera vigência:
31/12/2022

Ex-Officio:28/06/2022

. 779459/12 MTUR PM Cairu/BA Altera vigência:
31/12/2022

Ex-Officio:28/06/2022

. 1020457-86 -
809849/14

MDR PM Caicó/RN Altera contrap: R$
2.327.122,44

T Aditivo:04/07/2022

. 767570/11 MAPA PM São Caetano de
Odivelas/PA

Altera vigência:
30/01/2023

T Aditivo:30/06/2022

. 906301/20 MDR PM Guimarânia/MG Altera contrap:
12.565,36

T Aditivo:29/06/2022

. 0352681-78/11 MDR PM TERESINA/PI Altera vigência:
31/12/2022

T Aditivo:04/07/2022

. 882147/18 M C I DA DA N I A PM São Francisco do
Maranhão/MA

Altera vigência:
31/12/2022

Ex-Officio:30/06/2022

. 918566/21 MDR PM Simonésia/MG Altera contrap: R$
694,79

T Aditivo:04/07/2022

. 0352254-07/11 MDR PM Iapu/MG Altera vigência:
30/08/2022

T Aditivo:30/06/2022

. 0350886-06/11 MDR PM Pelotas/RS Altera vigência:
30/06/2023

T Aditivo:04/07/2022

. 914504/2021 MTUR PM Camanducaia/MG Alt. CP.: R$ 337.993,97 T.Aditivo: 04/07/2022

. 911420/2021 MDR PM Cabo Verde/MG Alt. CP.: R$ 8.597,49 T.Aditivo: 04/07/2022

. 918613/2021 MDR PM Campos Gerais/MG Alt. CP.: R$ 481,60 T.Aditivo: 04/07/2022

. 806719/14 MC PM Cataguases/MG Altera vigência:
17/01/2024

T Aditivo:29/06/2022

. 825794/15 MS FUNDO ESTADUAL DE
SAUDE DO PARANA/PR

Altera contrap:
1.203.150,06

T Aditivo:30/06/2022

. 825794/15 MS FUNDO ESTADUAL DE
SAUDE DO PARANA/PR

Altera vigência:
30/06/2023

T Aditivo:30/06/2022

. 851421/17 MS FUNDO ESTADUAL DE
SAUDE DO PARANA/PR

Altera vigência:
30/06/2023

T Aditivo:30/06/2022

. 890395/19 M C I DA DA N I A PM Glória de
Dourados/MS

Altera contrap:
681.711,50

T Aditivo:29/06/2022

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-06T02:19:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




